that weapons become silellf. 

[ 1.] Venemnt ad rne haec nova Turcam nondurn transisse Danubiurn et quod naves 
ei defuerint tot, quot erant necessariae, et quod Moldavus4 strenue eurn retinet cum 
valido exercitu, nec permittit eurn transire. Habet Turcus apud regern rneurn oratorern, 
per quern intelligo ipsurn nuntiasse ei bonam amicitiam, sed ita, ut Moldavum nolit 
ullo modo adiuvare, nec in Transylvaniam admittere, cuius castigandi causa et ipse 
veniat, immo, ut velit, si Moldavus in Transylvaniam fuga se conferat, eum capere et 
in manus suas tradere. Ex alia parte dicitur nuntiasse Moldavo et similiter Transsalpino 
omnia his contraria, se non contra eos, sed contra regem loannem hanc expeditionem 
sumpsisse. Ad regem Poloniae etiam dicitur misisse amicitiam suam ei otTerendo. 

10 [2.] Rex meus his diebus [debuit habere] totam Transylvaniam in castris. Valentinum 
Therek intelligo cum non parva manu infra Budam septem milliaribus traicere Danu
bium, ut in Transylvaniam vadat. Dominus Petms Peryny, et omnes superiorum et 
mediarum partium regni hinc etiam ex his \ocis idem faciunt. 

[3.] Rex me multum urget, ut sollicitem auxilia a vobis, et maxime medio Vestrae 
15 Dominationis. Quae id sollicitare velit. Etiam si Turcus retineri posset, ne transiret 

10 dcbuit habere om. HHSt.4, Fasc. 35. Korrv. A, fal. 
12. Acldidi ex ms. HHStA. PA Belgien. Kart. 23. (Alt. 27.J. 
Konv. 7. fol. 251. 

14 Rex ... neccssarii manu 81vderici 

1 The letter is just a Fragment, both addressing and dating are missing. Since the second part is auto

graphic, Brodarics wrote it certainly. From the formulation it seems probable that it is addressed to Elek 

Thurzó. This is supported by the fact that in the Panna archives there is a copy of the letter by Elek Thurzó 

to Ferdinand, dated 1 September, Galgóc (see: ASP, Carteggio Famesiano e Borbonico Estero, busta 159., 

föl. 18.). lt is essentially an abridged summary of this letter proving that Thurzó really got such news from 

Brodarics. 
2 The fragment is undated. Since the first half is almost identical to the previous letter addressed to 

Ferdinand, it was probably written at the same place at the same time. 

J The letter has been erroneously treated as an attachment to Thurzó 's letter 011 5 April 1538, but its 

subject and content show clearly that it was written much later, in late August 1538. 
4 Petru Rare~, Yoivod of Moldova. 
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Danubium, bonum tamen esset hoc autumno aliquid facere in recuperatione Ezeek5 et 
earum, quae per ripam Danubii sunt, ne tot copiae frustra iam essent levatae. Sed ad 
haec opus esset navalibus viribus. Velit de his Vestra Dominatio regem suum vel 
nostrum potius urgere, ut aliquid recte fiat.